92 din această şedinţă.

Arad, la 29 aprilie (12 maiu) 1913.

iSoan c7. &app,
Episcop-preşedinte.

Vasilie Beleş,

George Popopiciu,

Demetriu Muscan,

Vasilie Goldiş
protonotar sinodal

Petru Truţa,

Dr. Iustin Marşieu,

Dr. Cornel Iancu.

Concurse.
Conform ordinului consistorial dela 7/20 martie

1913 Nr. 1101/913 se escrie concurs pentru deplinirea
parohiei a Ill-a din Pecica-română cu termin de 30 zile
dela puhlicarea primă în organul oficios „Biserica şi
Şcoala".

Beneficiul împreunat cu aceasta parohie este ur
mătorul :

1.

Reflectanţii sunt datori să se prezinte în una din
dumineci sau sf. sărbători în sf. biserică din Pecica-
română cu observarea §-ului 33 din Reg. pentru pa
rohii — pentru a-şi arătă desteritatea în celea rituale
şi oratorie.

Pecica-română, din şedinţa comitetului parohial
ţinută la 4/17 aprilie 1913.

Arcadie Ponta Mărghitan, Efrem Hedeşun,
preş, com. par. not. corn. par.

în conţelegere cu: Vasilie Beleş, protopop.
— n - 1—3

In urma autorizării Ven. Consistor diecezan de
sub nr. 1978/1913 pentru îndeplinirea postului de ca

rom. în
Mariaradna, având a se prezenta in sfânta biserică
gr. or. rom. din loc spre a şi arătă desteritatea în ti
picul şi cântările bisericeşti.

Gorbeşti, din şedinţa comitetului parohial gr. or.
rom. ţinută Ia 10/23 martie 1913

Comitetul parohial.
In conţelegere cu: Procopiu Givulescu protopresbiter

inspector de scoale.
— • — 2—3

Pentru îndeplinirea staţiunei învăţătoreşti dela
şcoala confesională gr. or. româna din comuna Petriş
(Marospetres) protopresbiteratul M.

Recurenţii au să suştearnă Prea On. oficiu pro-
topresbiteral în M. Radna recursurile lor, iar în timpul
legal a se prezentă în sfta biserică din loc spre a-şi
arătă desteritatea în cântare şi tipic.

Din şedinţa comitetului parohial ţinută la 16/29
aprilie 1913.

losif Cimponeriu Partenie Mirza
preşedinte. notar.

In Conţelegere cu: Procopiu Givulescu protopresbiter.
— • — . . . . 2 - 3

L i c i t a ţ i u n e m i n u e n d ă .
în conformitate cu proiectul de spese aprobat din

partea Venerabilului Consistor diecezan ddto 28 dec.
v. 1907. Nr.